ДОВЕРЕННОСТЬ
г. Санкт-Петербург

    «____ »_____________20_____г.
Я,____________________, _______  года рождения, имеющий  паспорт серии   XXXX  номер XXXX, выданный (когда) ____________ года, (кем)______________________________,  код подразделения _____,                зарегистрированный(ая) по адресу: г. __________________, ул._______________ , д.___, кв._____, именуемый в дальнейшем "Доверитель"
настоящей доверенностью уполномочиваю своего Представителя _________________________, ____________ года рождения, имеющего паспорт серии  XXXX номер XXXX, выданный (когда) _______________ г., (кем)________________________________, код подразделения _______, зарегистрированный(ая) по адресу:  г. _________________, ул.______________, д.__, кв.___,
совершать от имени Клиента следующие действия, предусмотренные Общим регламентом оказания услуг на финансовом рынке АО Актив и Условиями осуществления депозитарной деятельности АО Актив:
1) подавать и подписывать поручения в АО Актив на заключение сделок с ценными бумагами, производными финансовыми инструментами, валютой и паями паевых инвестиционных фондов;

2) получать в АО Актив специальные кодовые таблицы, пароли, присвоенные Доверителю как Клиенту для обмена сообщениями по телефону с АО Актив;
3) подавать и подписывать поручения в АО Актив на совершение операций по счетам депо Доверителя, открытым в АО Актив, а именно:

· поручения на инвентарные операции,

· поручения на блокирование и разблокирование,

· поручения на регистрацию обременения и прекращение обременения,

· извещения об отмене поручения,

· информационные запросы;

4) получать и утверждать отчеты о сделках с ценными бумагами, получать иные отчетные документы;

5) подавать, подписывать и получать в АО Актив любые сообщения и документы, связанные с обслуживанием на финансовом рынке, в том числе заявления, уведомления, поручения и договоры, предусмотренные Общим регламентом и Условиями осуществления депозитарной деятельности;

6) действовать в качестве налогового представителя для получения формы 2-НДФЛ.

Настоящая доверенность выдана сроком на девяносто девять лет.

Доверенность утрачивает силу в случае прекращения договора между Доверителем и АО Актив, а также в случае ее отмены Доверителем.

Доверитель ____________________________________